
Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. 
Vrbova 1233, 147 00 Praha 4 - Braník 

1 

 

 
Vyhlášení 3. kola p řijímacího řízení do prvního ro čníku vzd ělávání 

 a další rozhodnutí související s p řijímáním do prvního ro čníku  

oboru 65-51-H/01 Kucha ř–číšník v dálkové form ě vzd ělávání 

 
I.   

Vymezení pojm ů 

1.  Školským zákonem  se rozumí zákon č. 561/2004 Sb. o p ředškolním, 
základním, st ředním, vyšším odborném a jiném vzd ělávání v platném zn ění. 

2.  Vyhláškou o p řijímacím řízení  se rozumí vyhláška č. 422/2023 Sb.  o 
přijímacím řízení ke st řednímu vzd ělávání a vzd ělávání v konzervato ři 
v platném zn ění. 

3.  Vysv ědčením se rozumí vysv ědčení, které je sou částí p řihlášky ke 
vzd ělávání ve smyslu článku VI. Sou části p řihlášky ke vzd ělávání 

4.  Posuzovaným obdobím  je 1. pololetí devátého ro čníku základní školy ; 
popřípad ě se posuzuje odpovídající pololetí posledního ro čníku, ve 
kterém uchaze č splnil povinnou školní docházku, anebo odpovídajíc í 
pololetí posledního ro čníku, ve kterém uchaze č získal základní vzd ělání 
před spln ěním povinné školní docházky. 

5.  Studijním pr ůměrem se rozumí prostý aritmetický pr ůměr známek z 
povinných vyu čovacích p ředmět ů na vysv ědčení  za posuzované období .  
 

II.   
Vyhlášení kola p řijímacího řízení 

V souladu s § 60n odst. 1 školského zákona  tímto vyhlašuji 3. kolo 
přijímacího řízení do prvního ro čníku vzd ělávání pro školní rok 2024/2025 
oboru 65-51-H/01 Kucha ř–číšník v dálkové form ě vzd ělávání. 

Termín pro odeslání p řihlášek do 3. kola p řijímacího řízení stanovuji do 
24. července 2024. 

III.   

Uchaze či ve 3. kole p řijímacího řízení 

V souladu s § 60n odst. 3 školského zákona  může do t řetího kola p řijímacího 
řízení podat p řihlášku pouze uchaze č, který nebyl p řijat do žádného oboru 
st ředního vzd ělání v p řijímacím řízení pro daný školní rok, nebo se vzdal 
práva na p řijetí do oboru st ředního vzd ělání v p řijímacím řízení pro daný 
školní rok v termínu stanoveném provád ěcím právním p ředpisem. 

  

IV.    
Jednotná p řijímací zkouška 

V souladu s § 60n odst. 2 školského zákona  se v p řijímacím řízení v oborech 
vzd ělání s výu čním listem jednotná p řijímací zkouška nekoná.  

 
V.   

Školní p řijímací zkouška  

V souladu s § 23 odst. 1 vyhlášky a p řijímacím řízení rozhoduji tímto, že 
se ve 3. kole p řijímacího řízení školní p řijímací zkouška nekoná. 

  



Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. 
Vrbova 1233, 147 00 Praha 4 - Braník 

  

2  
  

VI.   
Součásti p řihlášky ke vzd ělávání 

V souladu s § 3 odst. 2 vyhlášky o p řijímacím řízení tímto stanovuji, že 
sou částí p řihlášky ke vzd ělávání je vysv ědčení z devátého ro čníku základní 
školy. 

Namísto výše uvedeného vysv ědčení m ůže být p ředloženo vysv ědčení z 
odpovídajícího posledního ro čníku, ve kterém uchaze č splnil povinnou školní 
docházku, nebo z posledního ro čníku, ve kterém uchaze č získal základní 
vzd ělání p řed spln ěním povinné školní docházky. 

 
VII.   

Termín p ředložení doklad ů prokazujících pln ění kritérií p řijímacího řízení 

V souladu s §60f odst. 3 školského zákona  stanovuji termín pro p ředložení 
vysv ědčení  nejpozd ěji do 8 pracovních dn ů po datu podání p řihlášky ke 
vzd ělávání. 

Pokud uchaze č nep ředloží toto vysv ědčení  ve stanoveném termínu, považují se 
skute čnosti dokládané tímto vysv ědčením za neprokázané (§ 60f odst. 3 školského 
zákona ), tj. uchaze či bude p řid ělen nejvyšší možný po čet bod ů za hodnocení na 
vysv ědčeních z p ředchozího vzd ělávání, tedy 5,00 bod ů. 

 
VIII.   

Kritéria p řijímacího řízení  

Bodový zisk za hodnocení p ředcházejícího vzd ělávání. 

Každý uchaze č získá v p řijímacím řízení práv ě tolik bod ů, jako je jeho 
Studijní pr ůměr . Po čet získaných bod ů se zaokrouhluje matematicky na 2 
desetinná místa. 

IX.   
Stanovení hranice úsp ěšnosti jako  podmínky pro p řijetí   

V souladu s §60i odst. 3 školského zákona  tímto nestanovuji hranici 
úsp ěšnosti, které musí uchaze č dosáhnout jako nezbytné podmínky pro p řijetí. 

 
X.   

Způsob stanovení po řadí uchaze čů v p řijímacím řízení 

Pořadí uchaze čů se stanoví podle po čtu bod ů získaných v p řijímacím řízení 
vzestupn ě.  

Pokud získá více uchaze čů totožný po čet bod ů p ři hodnocení výsledk ů 
přijímacího řízení, budou použita níže uvedená pomocná subkritér ia:  

Pomocné subkritérium č. 1 : lepší hodnocení z českého jazyka a literatury 
v posuzovaném období. 
Pomocné subkritérium č. 2: lepší hodnocení z anglického jazyka v posuzovaném 
období. 
Pomocné subkritérium č. 3 : lepší hodnocení z matematiky v posuzovaném období . 
Pomocné subkritérium č. 4: nižší aritmetický pr ůměr známek z cizích jazyk ů 
v posuzovaném období.   
Pomocné subkritérium č. 5 : lepší hodnocení z chemie v posuzovaném období. 
 



Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. 
Vrbova 1233, 147 00 Praha 4 - Braník 

  

3  
  

Pokud výše uvedená roz řazovací kritéria jednozna čné po řadí nestanoví, bude 
přistoupeno k losu, kdy losování bude ve řejné. Informace o n ěm bude zve řejn ěna 
na webových stránkách školy v sekci ú řední deska ( www.ssgh.cz ). 
 

XI.   
Počet p řijímaných uchaze čů 

V souladu s §1 písm. b) vyhlášky o p řijímacím řízení  stanovuji po čet 
přijímaných uchaze čů ve výši 6.   

XII.   

Informace o podmínkách zdravotní zp ůsobilosti ke vzd ělávání 

V souladu s na řízením vlády č. 211/2010 Sb. o soustav ě obor ů vzd ělání 
v základním, st ředním a vyšším odborném vzd ělávání, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů, konstatuji, že p ředpokladem p řijetí uchaze če ke vzd ělávání je 
spln ění podmínek zdravotní zp ůsobilosti. 
 

Zdravotní omezení stanovená výše uvedeným na řízením vlády:  

1)  prognosticky závažná onemocn ění podp ůrného a pohybového aparátu 

znemožňující zát ěž páte ře  

2)  prognosticky závažná onemocn ění omezující funkce horních nebo dolních 

kon četin (poruchy hrubé i jemné motoriky) 

3)  přecitliv ělost na alergizující látky používané p ři praktickém vyu čování 

4)  prognosticky závažné a nekompenzované formy epileps ie a epileptických 

syndrom ů a kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou 

mechanizací, s rotujícími stroji, ná řadím nebo za řízením nebo činností, 

při kterých nelze vylou čit ohrožení zdraví 

 

V souladu s §60f odst. 3 školského zákona stanovuji  termín pro p ředložení 
doložení spln ění podmínek zdravotní zp ůsobilosti uchaze če nejpozd ěji do 8 
pracovních dn ů po datu podání p řihlášky ke vzd ělávání. 

Pokud uchaze č tento doklad nep ředloží ve stanoveném termínu, považují se 
skute čnosti dokládané tímto dokladem za neprokázané (§ 60 f odst. 3 školského 
zákona), tj. uchaze č nebude p řijat ke vzd ělávání.  

 
XIII.   

Způsob a náhradní zp ůsob hodnocení uchaze čů podle § 20 odst. 4 školského 
zákona a uchaze čů, na které se vztahuje zákon č. 67/2022 Sb., o opat řeních 
v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfl iktem na území Ukrajiny, 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů    
 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzd ělávání ve vybraném oboru 
vzd ělání, bude ov ěřena rozhovorem.   

  

Rozhovor  k ov ěření znalostí českého jazyka se koná komisionální formou a 
má tyto čty ři části:  



Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. 
Vrbova 1233, 147 00 Praha 4 - Braník 

  

4  
  

-  rozhovor o dosavadním vzd ělávání žáka v cizin ě, o rodin ě a zájmech 
uchaze če   

-  sepsání n ěkolika v ět na zadané téma (v rozsahu odpovídajícímu RVP 
ZV)  

-  popis zadaného obrázku  
-  rozhovor nad zadaným krátkým textem  

Uchaze č, který bude alespo ň u jednoho okruhu v rozhovoru hodnocen 
hodnocením neusp ěl, celkov ě neusp ěl a nebude p řijat ke vzd ělávání ve St řední 
škole gastronomické a hotelové.    

XIV.    
Další informace k p řijímacímu řízení 

Je-li uchaze č v p ředchozím vzd ělávání hodnocen slovn ě, postupuje se dle § 51 
odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., tj. škola, která hodnotí slovn ě, p řevede pro 
účely p řijímacího řízení ke st řednímu vzd ělávání slovní hodnocení do 
klasifikace a p ři p řijímacím řízení se pak vychází z této klasifikace.  

 
V souladu s § 123 školského zákona  je vzd ělávání ve škole poskytováno za 

úplatu.  Výši úplaty stanovuje právnická osoba, kte rá vykonává činnost školy. 

Rozhodnutí o stanovení úplaty za vzd ělávání (o výši školného) je k dispozici 

na ú řední desce školy, která je dostupná i zp ůsobem umož ňujícím dálkový p řístup 

na webových stránkách školy www.ssgh.cz  v části Ú řední deska 

https://www.ssgh.cz/informace-o-skole/uredni-deska/  

Uchaze če o vzd ělání informuji, že v souladu s tímto Rozhodnutím o stanovení 

úplaty za vzd ělávání činí úplata za vzd ělávání (školné) v oboru 65-51-H/01 

Kuchař - číšník v dálkové form ě vzd ělání 15.000 K č za každý, by ť jen zapo čatý 

školní rok vzd ělávání. 

XV.    
Další rozhodnutí ředitele školy 

Účastník ům řízení ur čuji lh ůtu dle § 36 odst. 1 a § 39 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb. správní řád, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, k navrhování d ůkaz ů 
a jiných návrh ů a k vyjád ření svého stanoviska v řízení, a to nejpozd ěji do  

9.8.2024.  
  

Zveřej ňuji tímto také sd ělení o ukon čení sb ěru podklad ů pro rozhodnutí ve 
věci p řijetí ke vzd ělávání. Sb ěr podklad ů bude ukon čen 6.8.2024.  
 

Termín pro vydání rozhodnutí ve v ěci v 3. kole p řijímacího řízení stanovuji 
na 14.8.2024. 
  
 V Praze dne 2. července 2024    
       L.S.  
                  PhDr. Bc. Karel Vratišovský, MBA   
                  ředitel školy   

 


		2024-07-03T11:04:09+0200
	PhDr. Karel Vratišovský




